

平成24年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成23年8月11日

上場会社名 株式会社 WDI  
 コード番号 3068 URL <http://www.wdi.co.jp>  
 代表者 (役職名) 代表取締役  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役 管理本部本部長  
 四半期報告書提出予定日 平成23年8月12日  
 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(氏名) 清水 謙  
 (氏名) 佐々木 智晴

TEL 03-3404-3704

上場取引所 大

(百万円未満切捨て)

1. 平成24年3月期第1四半期の連結業績(平成23年4月1日～平成23年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第1四半期	3,832	△8.0	108	△13.3	56	43.2	15	—
23年3月期第1四半期	4,167	△6.3	125	132.0	39	—	△329	—

(注) 包括利益 24年3月期第1四半期 42百万円 (—%) 23年3月期第1四半期 △319百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
24年3月期第1四半期	2.47	—
23年3月期第1四半期	△51.99	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
24年3月期第1四半期	8,036	1,252	15.2
23年3月期	7,485	1,250	16.3

(参考) 自己資本 24年3月期第1四半期 1,219百万円 23年3月期 1,220百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
23年3月期	—	0.00	—	6.00	6.00
24年3月期	—	—	—	—	—
24年3月期(予想)	—	0.00	—	6.00	6.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成24年3月期の連結業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、第2四半期(累計)は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	7,529	△11.6	130	△63.3	58	△66.2	10	—	1.67
通期	15,750	△5.0	479	△34.2	344	△29.3	128	1.1	20.25

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

#### 4. その他

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注)詳細は、添付資料1ページ「2. サマリー情報(その他)」に関する事項(2)四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

24年3月期1Q	6,331,920 株	23年3月期	6,331,920 株
24年3月期1Q	344 株	23年3月期	344 株
24年3月期1Q	6,331,576 株	23年3月期1Q	6,331,750 株

#### ※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期報告書のレビュー手続きの対象外ですが、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期報告書のレビュー手続きは終了しております。

#### ※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、四半期決算短信(添付資料)1ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報 .....	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報 .....	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報 .....	2
2. サマリー情報（その他）に関する事項 .....	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 .....	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 .....	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 .....	3
3. 継続企業の前提に関する重要事象等の概要 .....	3
4. 四半期連結財務諸表 .....	4
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	6
(3) 継続企業の前提に関する注記 .....	8
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記 .....	8

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、2011年3月11日に発生した東日本大震災の影響に伴う、電力供給の制約や企業の生産活動の低下等により、景気の先行きは極めて不透明な状況が続いております。

外食産業におきましても、従来からの生活防衛意識の高まりに加え、自粛ムードによる消費意欲の減退、食の安心・安全への更なる懸念等により、非常に厳しい状況で推移しております。

このような経済環境のもと、当社グループにおきましては、2013年3月期までの2年間を対象期間として中期経営計画「WDI Hospitality 40years」を策定いたしました。「WDI Hospitality 40years」では「WDI Challenge 2010」によって創出した事業基盤を活用して、収益性を維持しながら質の高いサービス、商品を提供することでお客様の潜在的、顕在的ニーズを的確に満たし、長期的なグローバル事業展開を視野に入れたグループ体制の構築を目的としております。

2012年3月期はその初年度として、前連結会計年度に実施して効果を上げた、既存店舗への改装投資を継続する一方で、過去2年間に亘り事実上凍結していた直営での新規出店を再開しております。

新規出店については、日本国内において、新業態の「ロメスパバルボア」を、日本橋室町、虎ノ門、五反田TOCの計3店舗出店いたしました。また、「ストーンバーグ」をイオンモール泉南に1店舗出店いたしました。フランチャイズ展開におきましては、日本国内において、「カブリチョーザ」を1店舗出店いたしました。海外では、「カブリチョーザ」をマレーシアに1店舗出店いたしました。

業績につきましては、以上の結果により、当第1四半期連結累計期間における売上高は、3,832百万円（前年同期比8.0%減）、営業利益は108百万円（前年同期比13.3%減）、経常利益は56百万円（前年同期比43.2%増）、四半期純利益は15百万円（前年同期は四半期純損失329百万円）となりました。

セグメントの業績は次のとおりであります。

#### ①日本

国内は、売上高は2,862百万円（前年同期比6.8%減）、営業利益は166百万円（前年同期比9.0%減）となりました。

#### ②北米

米国では、売上高は610百万円（前年同期比15.3%減）、営業損失は5百万円（前年同期は営業損失18百万円）となりました。

#### ③ミクロネシア

ミクロネシアでは、売上高は301百万円（前年同期比8.5%減）、営業利益は42百万円（前年同期比8.9%減）となりました。

#### ④アジア

アジアでは、売上高は70百万円（前年同期比18.7%増）、営業利益は12百万円（前年同期比27.7%減）となりました。

### (2) 連結財政状態に関する定性的情報

資産、負債及び純資産の状況

当第1四半期連結会計期間末の総資産は8,036百万円（前連結会計年度末より551百万円増加）となりました。

負債については、6,784百万円（前連結会計年度末より549百万円増加）となりました。

純資産については、1,252百万円（前連結会計年度末より1百万円増加）となりました。

### (3) 連結業績予想に関する定性的情報

連結業績予想につきましては、2011年5月13日の決算短信で公表いたしました第2四半期連結累計期間及び通期の連結業績予想に変更はありません。

## 2. サマリー情報（その他）に関する事項

### (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

### (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

税金費用の計算については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。なお、法人税等調整額は、法人税等を含めて表示しております。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示  
該当事項はありません。

3. 継続企業の前提に関する重要事象等の概要  
該当事項はありません。

4. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成23年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,053,159	1,387,176
売掛金	147,241	171,201
たな卸資産	243,635	264,463
預け金	302,394	345,365
繰延税金資産	214,172	217,764
その他	456,515	637,359
貸倒引当金	△42,445	△43,291
流動資産合計	2,374,673	2,980,039
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	5,371,275	5,415,941
減価償却累計額	△3,105,210	△3,193,319
建物及び構築物(純額)	2,266,065	2,222,622
工具、器具及び備品	1,471,695	1,497,857
減価償却累計額	△1,080,439	△1,122,678
工具、器具及び備品(純額)	391,256	375,179
土地	232,941	232,941
建設仮勘定	13,698	6,786
その他	27,715	39,414
減価償却累計額	△19,847	△19,095
その他(純額)	7,867	20,318
有形固定資産合計	2,911,829	2,857,847
無形固定資産		
その他	247,536	248,101
無形固定資産合計	247,536	248,101
投資その他の資産		
投資有価証券	1,899	1,395
長期貸付金	91,906	92,720
敷金及び保証金	1,396,131	1,399,846
繰延税金資産	325,465	331,050
その他	139,322	129,005
貸倒引当金	△3,267	△3,267
投資その他の資産合計	1,951,457	1,950,749
固定資産合計	5,110,823	5,056,698
資産合計	7,485,496	8,036,738

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成23年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	305,782	346,847
1年内返済予定の長期借入金	1,933,239	1,939,254
未払金	437,895	597,379
短期借入金	—	400,000
未払法人税等	9,591	12,338
賞与引当金	128,267	64,584
販売促進引当金	14,000	14,900
地震災害損失引当金	8,382	8,382
資産除去債務	13,650	12,850
その他	414,844	474,005
流動負債合計	3,265,652	3,870,541
固定負債		
長期借入金	2,572,041	2,531,508
退職給付引当金	3,900	4,048
その他	393,230	378,596
固定負債合計	2,969,172	2,914,152
負債合計	6,234,825	6,784,694
純資産の部		
株主資本		
資本金	585,558	585,558
資本剰余金	588,655	588,655
利益剰余金	339,394	317,050
自己株式	△196	△196
株主資本合計	1,513,412	1,491,067
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△3,796	△3,961
為替換算調整勘定	△289,476	△267,734
その他の包括利益累計額合計	△293,273	△271,696
少数株主持分	30,532	32,673
純資産合計	1,250,671	1,252,044
負債純資産合計	7,485,496	8,036,738

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)
売上高	4,167,066	3,832,082
売上原価	1,030,142	955,157
売上総利益	3,136,924	2,876,925
販売費及び一般管理費	3,011,866	2,768,487
営業利益	125,057	108,437
営業外収益		
受取利息	3,547	1,951
還付金	5,040	—
受取補償金	7,516	3,042
その他	3,280	2,092
営業外収益合計	19,385	7,086
営業外費用		
支払利息	31,455	25,294
為替差損	61,112	25,821
出資金運用損	2,734	24
その他	9,499	7,614
営業外費用合計	104,802	58,755
経常利益	39,640	56,768
特別利益		
固定資産売却益	364	293
貸倒引当金戻入額	11	—
その他	5,300	—
特別利益合計	5,675	293
特別損失		
固定資産売却損	803	—
固定資産除却損	19	—
店舗閉鎖損失	13,724	—
減損損失	23,048	—
事業整理損失引当金繰入額	322,268	—
為替換算調整勘定取崩額	—	15,085
特別損失合計	359,864	15,085
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△314,548	41,977
法人税等	9,773	22,670
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△324,321	19,306
少数株主利益	4,837	3,662
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△329,159	15,644



(四半期連結包括利益計算書)  
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益 調整前四半期純損失(△)	△324,321	19,306
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金(税引前)	142	△277
為替換算調整勘定(税引前)	4,686	22,866
その他の包括利益に係る税効果額	△57	112
その他の包括利益合計	4,770	22,701
四半期包括利益	△319,551	42,008
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△324,774	37,221
少数株主に係る四半期包括利益	5,223	4,787

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。